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Zatrudniali cudzoziemców niezgodnie z prawem

Małgorzata Potoczna
05.08.2025

Funkcjonariusze Straży Granicznej we Wrocławiu-Strachowicach
przeprowadzili kontrole dwóch agencji zatrudnienia, obejmujące
łącznie ponad 2400 cudzoziemców z 26 krajów, z czego wobec ponad
2000 osób stwierdzono naruszenia przepisów dotyczących legalności
pracy.Ujawniono m.in. nielegalny pobyt cudzoziemców, pracę bez
zezwoleń, brak umów oraz niezgłoszenie do zakładu ubezpieczeń
społecznych, co skutkować będzie dalszymi postępowaniami mającymi
na celu pociągnięcie do odpowiedzialności winnych osób

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej we Wrocławiu-Strachowicach zakończyli
wielomiesięczne kontrole na terenie Wrocławia. Przeprowadzono dwie kompleksowe
kontrole w agencjach kierujących cudzoziemców do pracy. Celem działań była weryfikacja
legalności prowadzenia działalności gospodarczej przez cudzoziemców oraz zgodności



powierzania pracy obcokrajowcom z obowiązującymi przepisami prawa na terenie Polski.

W dwóch skontrolowanych spółkach łącznie objęto kontrolą ponad 2400 cudzoziemców, z
których wobec ponad 2 tys. osób stwierdzono naruszenia przepisów prawa. Wśród
zatrudnionych cudzoziemców znajdowały się osoby aż z 26 różnych krajów, w tym
najwięcej z Indonezji oraz Gruzji, ale także m.in. z Nepalu, Ukrainy i Białorusi.

W wyniku przeprowadzonych wspólnie z Okręgowym Inspektoratem Pracy Państwowej
Inspekcji Pracy oraz z wrocławskim oddziałem Zakładu Ubezpieczeń Społecznych
kontroli, funkcjonariusze Straży Granicznej z wrocławskiej placówki stwierdzili szereg
nieprawidłowości m.in. pracy bez zezwolenia, bez zawierania umów, a także bez
zgłoszenia do ubezpieczeń społecznych. Tym samym wykazano pełne spektrum naruszeń
przepisów związanych z powierzaniem i wykonywaniem pracy przez cudzoziemców w
Polsce.

W konsekwencji planowane jest wszczęcie wobec kontrolowanych podmiotów postępowań
karnych dotyczących m.in. podejrzenia ułatwiania przekroczenia granicy i legalizacji
pracy i pobytu cudzoziemcom oraz legalizacji pracy na podstawie fałszywej dokumentacji,
a także wprowadzania organów kontrolnych w błąd. Natomiast wobec cudzoziemców
zostaną wszczęte postepowania administracyjne w celu zobowiązania ich do powrotu.



 


